
Obsah 2610976325

2610976325

4 ZAČÍNÁME 
— SE VČELAMI

5 Znalosti a odpovědnost
5 Komunikace s okolím
6 Budujeme si vztah

7 Právní aspekty a výdaje
7 Právní základ
8 Časová náročnost
8 Finanční náročnost

46
46
49
51

10
10
12
15
19

Vybavení včelaře
Nástroje
Včelí úly
Další včelařské potřeby
Jak si opatřit včely

VÝCHOVA MLADÝCH VČELSTEV
Prohlídka mladého včelstva
Krmení
Ekologické aspekty

52 Přechod na ekologické včelaření
52 Předběžná rozvaha
52 Postup
53 Jak chytit matku

54 Kontrola medného včelstva
55 Kontrola medonosného včelstva
57 Zavedení matky

60 ČASNÉ LÉTO — ČAS SKLIZNĚ

20 TROCHA BIOLOGIE 
— VČELA MEDONOSNÄ

21
21
22
23
31
32
33
34
35

Včely, plásty a opylování
Druhy včel
Biodynamický chov
Včelstvo
Tvorba pláství
Stáří včelího plástu
Vnitřek plástu
Vývoj společenství
Opylování a nektar

61
62
63

65
68
68
68

69
70
70

36 PLNÉ JARO 
—ČAS ROJENÍ

71
71
72
72
73

75

Med, včelí zlato
Získávání medu
Sklizeň medu
Odvíčkovávání
Vytáčet, nebo nechat odkapat?
Plnění
Stítkování
Ekologické aspekty.

Kočování včel
Na co si dát pozor?
Postup při kočování

Vosk - stavební materiál včel
Tavení vosku
EVY / 1Čistění vosku
Čistota vosku
Mezistěny a počáteční proužky
Skladování plástů
Ekologické aspekty

37
37
40
42
44
45

Rojeni a přirozeně rozmnožovaní
Opatrení
Odchyt roje
Usazení roje
Oddělený roj
Rozdělení zbytkového včelstva
Ekologické aspekty

76 PLNÉ LÉTO
— KLEŠTÍK VČELÍ

77 Čas na obranu proti varroáze

1903165 362 4579
---------------------------------------------------

MORAVSKÁ ZEMSKÁi 
KNIHOVNA



...

1. 2 t

S%

200

77
79
82
86

I1 Y./1 •,, Kleštík včelí
C./y , Snížení zamoření
Lecba varroázy 
Ekologické aspekty

88

89
89
90
90

91
91
92

93
93
95

POZDNÍ LÉTO A PODZIM 
SILNÉ SVAZKY

Podletí
Lesní med
Podletí a loupeživost 
Nezapomínat na varroázu

Krmení včel
7/ 1Zásoby na zimu
Ekologické aspekty

Rozpouštění a spojování 
Spojování slabých včelstev
Nepustit zimu dovnitř

100 Voskové svíčky
102 Mast ze včelího vosku

103 Návod na stavbu úlu a úlová váha103 Návod na stavbu úlu
- 105 Úlová váha

105 Ekologické aspekty

106

107
108
108

ČASNÉ JARO
— PRVNÍ VÝLETY

Přechodné období 
Zimní kontrola
Konec zimy

110 V SOULADU

— S PŘÍRODOU

96 ZIMA
— PRACUJEME UVNITŘ

111
112
113
116
119

97 Čas k zamyšlení

34 Vceliproduktyajejich zpracováni90 Propolis

122
122
122
124

Odpovědnost za životní prostředí
Stav přírody
Zahrada, balkon a parapet
Biodynamické preparáty
Druhy provozů

Další informace pro včelařky a včelařeK dalšímu čtení:
Poděkování
Rejstřík -

3


